

Quesiti pervenuti e relative risposte

Si forniscono le risposte ai quesiti pervenuti

Quesito 1: ai fini della compilazione del prospetto di cui all'allegato C (requisiti di capacità tecnico - organizzativa) si chiede di precisare la data di pubblicazione dell'avviso di cui in oggetto.

RISPOSTA : l'avviso in oggetto è stato pubblicato il 7.12.2016 (la data di pubblicazione è stata evidenziata anche nell'avviso).

Quesito 2 : si chiede di confermare come già pacificamente previsto (*ex multis*, Cons. Stato, sez.V , 15 ottobre 2010 n. 7524, Parere n. 192 del 21/11/2012; Comunicato del Presidente dell'Anac del 26/10/2016) la dichiarazione di cui all'allegato Modulo Allegato B) (relativa ai soggetti titolari di cariche e qualifiche elencati in allegato A) possa essere resa dal firmatario della Manifestazione d'interesse, dichiarando, secondo quanto previsto nel Modulo, l'insussistenza delle cause di esclusione riportate nel Modulo medesimo anche per gli altri soggetti titolari di cariche e qualifiche di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016.

RISPOSTA : si conferma. In tal caso il legale rappresentante dovrà, ferma restando la presentazione dell'elenco in allegato A, compilare a suo nome e sottoscrivere l'allegato B, aggiungendo dopo la parola "D I C H I A R A" le generalità dei soggetti per i quali intende rendere la dichiarazione.

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE
(Dott.ssa Antonella Mangia)